ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH TÂY NINH
--------
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
---------------

	Số: 29/2012/QĐ-UBND
	Tây Ninh, ngày 27 tháng 6 năm 2012

QUYẾT ĐỊNH
VỀ VIỆC ĐIỀU CHỈNH MỨC HỖ TRỢ CỦA TỈNH CHO NHỮNG NGƯỜI HOẠT ĐỘNG KHÔNG CHUYÊN TRÁCH Ở XÃ, PHƯỜNG, THỊ TRẤN VÀ ẤP, KHU PHỐ

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH
Căn cứ Luật Tổ chức Hội đồng nhân dân và Ủy ban nhân dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;
Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước năm 2002;
Căn cứ Nghị định số 92/2009/NĐ-CP, ngày 22/10/2009 của Chính phủ về chức danh, số lượng, một số chế độ, chính sách đối với cán bộ, công chức ở xã, phường, thị trấn và những người hoạt động không chuyên trách ở cấp xã;
Căn cứ Nghị định số 31/2012/NĐ-CP, ngày 12/4/2012 của Chính phủ Quy định mức lương tối thiểu chung;
Căn cứ Thông tư liên tịch số 03/2010/TTLT-BNV-BTC-BLĐTB&XH, ngày 27/5/2010 của Bộ Nội vụ, Bộ Tài chính, Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội hướng dẫn thực hiện Nghị định số 92/2009/NĐ-CP, ngày 22/10/2009 của Chính phủ;
Căn cứ Nghị quyết số 50/2011/NQ-HĐND, ngày 09/12/2011 của Hội đồng nhân dân tỉnh về việc điều chỉnh tăng mức hỗ trợ của tỉnh cho những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ấp, khu phố;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 166/TTr-SNV, ngày 11/5/2012,
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Điều chỉnh mức hỗ trợ của tỉnh cho các nhóm chức danh thuộc những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ấp, khu phố (trừ 03 chức danh ngành Quân sự: Chỉ huy phó Ban Chỉ huy Quân sự xã, phường, thị trấn; Dân quân xã, phường, thị trấn; ấp, khu Đội trưởng do đã có đề án riêng):

1. Mức tăng:

Nhóm 1, tăng từ 581.000 đồng lên 735.000đ/người/tháng;

Nhóm 2, tăng từ 498.000 đồng lên 630.000đ/người/tháng;

Nhóm 3, tăng từ 332.000 đồng lên 420.000đ/người/tháng;

Nhóm 4, tăng từ 249.000 đồng lên 315.000đ/người/tháng.

2. Thời gian áp dụng thực hiện từ ngày 01 tháng 5 năm 2012.

3. Kinh phí thực hiện: Từ nguồn thực hiện cải cách tiền lương của cấp xã, cấp huyện; trong trường hợp cấp xã, cấp huyện không đảm bảo nguồn thì ngân sách tỉnh sẽ cấp bổ sung.

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành sau 10 ngày, kể từ ngày ký và thay thế Quyết định số 57/2011/QĐ-UBND, ngày 31 tháng 12 năm 2011 của UBND tỉnh về việc điều chỉnh tăng mức hỗ trợ của tỉnh cho những người hoạt động không chuyên trách ở xã, phường, thị trấn và ấp, khu phố.

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Giám đốc Sở Nội vụ, Giám đốc Sở Tài chính, thủ trưởng các sở, ban, ngành tỉnh, Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, Chủ tịch UBND các xã, phường, thị trấn và các đơn vị có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Lưu Quang